
ZARZĄDZENIE Nr  120/2021 

Wójta Gminy Świdnica 
z dnia 29 października 2021  roku 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Świdnica. 

                   Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Świdnica stanowiącym załącznik do zarządzenia  
          nr 281/2008 Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia  
          Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Świdnica, wprowadza się następujące zmiany: 
 
          1)  w §  7  pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 
              „8 Stanowisko ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego – SOOCZK.” 
 
          2) w § 29 skreśla się pkt. 47 ,48, 49, 50,51, 52, 63, 64. 
 
          3) w § 31 w ust. 2 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 
              „  4) prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego programu „Czyste Powietrze”, 
                  5) prowadzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.” 
 
          4) § 35 otrzymuje brzmienie: 
             „) § 35.  Do  zadań Stanowiska ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego  
                 należy: 
                 1) planowanie zadań obronnych, w tym opracowywanie i aktualizacja dokumentacji obronnej  
                      oraz Obrony Cywilnej Gminy, 
                 2) planowanie i organizacja szkoleń oraz ćwiczeń obronnych i obrony cywilnej na terenie  
                      Gminy Świdnica, 
                 3) nakładanie obowiązku świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony, 
                 4) prowadzenie spraw związanych z doręczaniem dokumentów powołania w trybie akcji 
                      kurierskiej, 
                 5) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i zapewnieniem działań systemu  
                     wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach, 
                 6) uczestniczenie w przygotowaniu rejestracji i kwalifikacji wojskowej oraz jej prowadzenie, 
                 7) reklamowanie osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej z urzędu  
                     I na wniosek w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, 
                 8) wykonywanie czynności związanych z powszechnym obowiązkiem obrony, 
                 9) analizowanie zgłoszeń o nagłych wypadkach i sytuacjach kryzysowych, 
                10) organizacja i kierowanie  zintegrowanymi akcjami ratowniczymi i porządkowymi 
                      w sytuacjach kryzysowych, 
                11) informowanie o sytuacjach zagrożenia oraz formie niezbędnej pomocy, 
                12) informowanie społeczności o występowaniu zagrożeń, uruchamianie systemów 
                      alarmowych, podawanie komunikatów, instruowanie ludności o sposobach zachowania 
                      za pośrednictwem zespołu wczesnego ostrzegania, 
                13) przekazywanie informacji dot. ofiar ewakuacji, punktów pomocy i bieżącej sytuacji, 
                14) organizowanie systemu łączności, alarmowania i współdziałania między podmiotami  
                       Uczestniczącymi w działaniach ratowniczych na obszarze Gminy, 
               15) współdziałanie z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej w zakresie planowania 
                      I organizowania ochrony i obrony ważnych obiektów infrastrukturalnych Gminy. 
 



        5) Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Świdnica otrzymuje brzmienie 
             określone w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 
 
 
§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem  podpisania. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 

1. DSOA 
       2. DIIT 

3. DBF 
4. DROŚ 
5. SRP 
6. SDG 
7. SOS 
8. SZK 
9. AW 

       10. RP 
       9. a/a 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                      Uzasadnienie 

                                                      do Zarządzenia  nr  120/2021 

                                                      Wójta Gminy Świdnica 

                                                      z dnia 29 października 2021 r. 
 

 

zmieniającego zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Świdnica. 

 

      Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym zawiązane są z utworzeniem i prowadzeniem punktu 

konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powietrze” oraz prowadzeniem Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków. Realizacja tych zadań wymaga utworzenie nowego stanowiska w Zespole ds. 

Ochrony Środowiska. 

Przyczyni się to do usprawnienia pracy w Zespole oraz sprawnego wykonywania zadań ustawowych. 

     Zmiany dotyczą też utworzenia Stanowiska ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania 

Kryzysowego. Wyodrębnienie zadań obronnych i obrony cywilnej (0,5 etatu) oraz połączenie ich ze 

Stanowiskiem Zarządzania Kryzysowego (0,5 etatu) wiąże się z realizacja wspólnych przedsięwzięć oraz 

zwiększeniem zadań obronnych nałożonych ustawą. 

Stąd zasadnym jest wprowadzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu. 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                       Sekretarz Gminy 
 

 

                                                                                                                            ………………………………………………………………………………… 
 

                                                                            
Sporządziła: 
Bernadeta Wójcik 
 

 

 

 

                                                                                                                                                  Radca Prawny: 

                                                                                                                                …………………………………………………………… 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


